АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
l43 l00, Московская область,_г. Ц,.а, уп.Солнцева, дом

e-mai l: region ruza@mail.rir. inforDr,,ror.oi.,n ,
1l, тел./факс 8 (49627)24-2З0
!, www.ruzareдon.ru
;89199, окпо05373941инн 507

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
//. Z// Ns Et6t

об установлении публичного сервитута в порядке главы v.7.
Земельного кодекса Российской Федерации по адресу
(местоположение): Московская областьп г. Руза в пользу АО
"мособлгаз" в целях строительства объекта системы
газоснабженvм, И его неотъемлемых технологических частей.
наименование объекта - <газопровод низкого давления Р<5 кпа,
расположенный по адресу: Московская область, Рузский г.о.
.Щогазификация населенного пункта - г. Руза. Участок ЛЬ2>

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, ФедершIьным законом от
06,10,2003 Ns 1Зl,ФЗ кОб общих принципах организации мостного самоуправлониrI в Росоийской
Федерации>>, Законом Московской облаоти лъ 23196_оз <О реryлироваIIии земельцьrх отцошений в
московской области>, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, учитывая ходатайство
Ао "Мособлгаз" от 29.03,2024 м р001-8312869498-8 з285645,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1, Установить гryбличный сервитут на срок 120 в отношении земельньгх участков, согласно

приJIожению Л! 1 к настоящему Постановлению, в пользу Ао "Мособлгаз", в целях строительства
объекта системы газоснабженvм, И его неотъемлемых технологических частей. Наименование
объекта - <<ГазопрОвод низкоГо давлениЯ Р<5 кПа, расположеНный пО адресу: Московская область,
Рузский г,о. .Щогазификация населенного пункта - г. Руза. Учаоток Nэ2>>, в границах в соответствии с
приложением Nsl "Графическое описание'' к настоящему Постацовлению.

1,1, Срок, в течение которогО использование земельных участков (rх частей) и (или)
расположенных на них объектов недвюкимого имущеотва в соответствии с rх разрешенным
использованием будет в соответствии с п.п.4 п. 1 ст. 39.41 Земельного КодексаРФ невозможно иJIи
сущеотвенно затруднено: 3 месяца.

1,2, Решение об установлонии гryбличного серв'nryта принимается в соответствии
программой Правительства Московской области <<развитие газификации в Московской области до
2030 годD, утверхденной постановлениеМ Правительства Московской области от 20.12.2004
}lb 778150.

1,3, Реквизиты нормативных актов, определяющих порядок установления зон с особыми
условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в

ГРаНИЦаХ Таких Зон в случае, 9сли публичныЙ оервитут уотанавливаетоя в целях ршмещения
июкенерного сооружения, требующего установления зон о особыми условиями использования
ТеРриториЙ - Постановление Правительства Российской Федерации от 20.1t.2000 ЛЬ 878 кОб
утверждеции Правил охраны гil}ораспределительных сетей>.

|.4. Обществу с ограниченной ответственностью АО "Мособлгаз> привести земельные

участкИ в состояние, пригодное дIЯ использованиrI в соответствии с видом разрешенного
ИOПОЛЬЗОвания, в срок не поздне9 чем 3 месяца после завершения деятельности.

2. АдминистрациИ в течение 5 рабочиХ дней направить копию настоящего
ПОСТаНОВлеНия В Управление Федеральной службы госуларственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного сервитута
в отнощении земельных учаотков, укtrlанных в пуЕкте 1 наотоящего Поотановления, в Единый
государственный реестр недвижимости.

3. Администрации в течение 5 рабочих дней разместить настоящее Постановлевие на
ОфИЦИальном информационном сайте администрации - http://www.ruzaregion.ru в информационно-
телекомп,Iуникационной сети <<Интернет>.

4, Управлению земельных отношений в течение 5 рабочих дней направить обладате.гпо
публичногО сервитута копиЮ настояIцегО Поотановления, сведеция о лицах, явJIяющихоя
правообладатеJIями земельных участков, св9дения о лицах, подавших заявления об учете их прав
(обременений прав) на земельные участки, опособах связи о ними, копии докумеЕтов,
подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. КОнтроль за выполнением настоящего ГIостановлениrI возложить на Заместителя
Главы Рузского городского округа Ю.Е. Гоrryбину.

Глава городского округа Н.Н. Пархоменко

Верно:
начальник О.П. Гаврилова
о13,

Лукашева Наталья Юрьевна

Рт49л ло распоряженЙю земсльными участкаNrи, старший инспсктор
8 (49627) 50-359, kabinetJOO@bk.ru

ъ

\
ч)'
ý\t

\
Blz
ýNо
N
ýq
(ч
N

'*

Е

(u

о
о
онU
(u

Е
(9
l

GqJ

-
о
9
Фак

(d
о1ьд
Ej

*о
)ý
(ва
)ý
ý(U
ьд
лнU(Ё
trюо
tldк(J
фоЕUо

Ьl

nхо
)ýоЕU
Е{
о
а.о
Ll
)ý
ь4Ufiьд
дн(J
(d
trюо
ЕЁ(d

ёдохUо

ьако
)ýоЕU
E{оа.о
Er
)ý
к9(nьд
д
(J
бчюо
(€

Е
фоЕ(J
о

trь
sо
)ýоЕU
Е{
о
о.о
r{

х9
фьд
лнU
G'
trюо
ЕЁ
ldЕU
фоЕ(J
о

абgЕ
о9ЕЕ
,Е Ё-,доtrEr
еЕнлUE
Rgбя
хй

Г\
cn
cf]

|,|Фоооооо
о;

ё
l.гj

Ф
Lnф
Fl

о
с/)о
F{оо
о;по
lJ)

о(о
ф
Fi
г-l

со
Fiо?
о)nоtл

Ф
tлю
cnýl
ёоооооо
о;
r-l
ё
|.л

olz

fY)

&о
oJ

*

N

olz
ti N со t

ГРЛФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ пасыIенных пунктов, территориальных

зон, особо охрацяемых природных территорий, зон с особым.и

условпями использовапия террштории
ttГазопровоd нuзкоzо d:вленчя Pý.йIa, рас:полоспенньйопо adlecy: Москоlвсуобласtпц Цзскuй е.о,

(Цаименование объекта, меотополо?кение границ которого описшrо (далее - объеш)

Сведения об объекте
ль
п/п

Характеристики объекта Описание характеристик

1
,,

3
1 местоположение объекта Московская область, г. Руза

2

Площадь объекта * величина
поцрещнооти определония ппощади
rр + Ар)

701 м'* 9 м2

J ицые характеристики объекта

2

сведения о местополож€нии границ объекта
1. Система координат МСК-50, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

обозначепше
характерных

точек
границ

Координаты, м Метод определенпя
коордипат характершой

точки

Средшяп
квадратпческая

погрешпость
положешия

харакгерной
точки (Mt). м

опцсание
обозпачепия точкп
на местности (при

наличии)х Y

1 7 3 4 5 6
контур l

1 46|,l95,1б l 294 206,09

Аналитический метод

0,10
2 461798.02 1 294 205,51 0,10
J 46l 814,14 | 294292.52 0.10
4 461 817,85 l 294 305.63 0,10
5 4б1 819,08 1 294 з 13.00 0,10
6 461824,55 l294з4l"76 0,10
7 461820,62 l 294 342,5l 0.10
8 461 815,14 l 294 3|3,70 0.10
9 46t 813,94 1 294 306.50 0,10
0 461 810,24 l294293,44 0,10
1 461 803,19 l 294 255,26 0,10
2 46| 79,7:lз l 294 2|8,04 0,10

461796"15 12942l1,12 0.10
4 461195,69 l 294 211.23 0.10
1 461795,16 | 294206,09 0,10

коrrгур 2

15 46 666.17 | 294,795"72

Аналитический метод

0,10
16 46 666,84 | 294 797,24 0,10
|,7 46 649,42 l294799,32 0.10
18 46 62,7,95 l 294 801.10 0.10
l9 46 606,64 l 294 802.16 0,l0
20 46 604,81 1 294 802,|| 0,10
21 46 605,15 1 294 801,54 0,10
22 46 609.71 1 294 801,19 0,10
23 46164|.56 l 294197,97 0,10
24 46| 662.9l l 294,796,07 0,10
l5 46I- 666:17 l 294,795,72 0.10

контур Э
25 461 598,97 1 294 7,79;l0

Аналитический метод

0,10
26 46l 600,98 l 294 801.87 0,10
27 461596,94 1 294 801.б1 0,10
28 461 594.93 l294779,44 0,10
25 461 598,97 l294,179,70 0,10

3. Сведения о характерных точках части (частей) гранпцы объекта
1 2 3 4 5 6

3
сведения о местополо}кении измененцых (yточненных) границ объекта

1. Сшстема коордипат МСК-50, зона 1

2. Сведения о характерньш точках границ 0бъекта

обозначение
характерцых

точек
грапшцы

Сущоствующие
коордшнаты, м

измеrrенпые
(уточненные)

координаты, м

Метод
определения
координат

харакгерной
точки

Срепняя
квадратшческа
я погрещность

положения
характерной
точки (Mt). м

опшсанпе
обозначенпя

точки на
местlIости

(при
наличии)

х Y х Y

1 2 3 4 5 6 7 8

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
1 2 3 4 5 6 1 8

он
сЁ

х
9rоцо()
А
одоFо
ý(

о
х

Фкод
Q

d
Е
rrо
d(dFtr ь i.-э

Еаýо.-ф
dБофйо-YEE
Еа ЕЕбцО(r)ý
ЁФ*нý6t{ l' >,KiHa
E(d!r
лнFF Ё .л ý(
ч Hlri Фl йrч а9л-цHvr*'*н
llЦl

Ёl
9l
IolБ(ol
;colt:l
7\l

lл

\о
бlн
(J
бlчiа

цЁ
8ЁЁ
ý
нй
Ё{
ll

lr

о)

E{

Fо
х
trо
ф
фо

н

оьо,;
?аqФYо*о
оýЬ

ts7rХг

ц:,lлir)ББ, Fн-zц>Ца=Н
!;i\nrSXйý Е Б()ii Ф офФtлоlzl.уоýоtsнEbJgдлl,н

!HUH н=Енх Ё(в :>
о.д ld ьLFcL:ýФ,Ф-
.дНF{ацФýzý
оE{ФЕбJФр<it
iгдссо.trXlr
19|l

or
rl

j*
г,

lrd,lдL

iffi

ЁJ\
*.\
!те,
,Ч
,ilý

т.
t*-

i\
Ф

']ýu
i,8h|i ffil

l
I

!

r"{(}
(т1

Ф
r-iý
9
}_J

о
ll\

о
ro
:1

п
Gl
N
Nt{

!о
r{

Kl
ане
ýl
фЕ
оriо
Фоа
о
(Ё
lJцdýЕЕк'()=rFн6rЕ

Еdбо.
о li-rOl
OlФlEl
Elдlol
!!l

tdl

Ф
Ф
t{

l'-}I
гl

r
t

}d
ж
ф

ё*rU
t

t

1

ý

х

fl

,

ý0: 19; 00]"0З01

\\

[, \

], :611 F
,\,\\

l\\i\ ]-l,,,,
,]uЪtt-t--*

|-|____--_Kolfilyp

'' a,,, .

з"

2

l-' /r
J/u"',

:5?8

Масштаб 1:500

:1901

l
I

условные обозначения:

,- цраница кадастрового квартала;

_ часть |раницы, сведения ЕГРН о которой
позволяют одЕозначно оцределить ее
положение на местности;
- характернал точка цраницы публичного
сервитута;
- граница публичного сервитута.

ý0 l 19 : 00J.Oз01 - номер кадастрового квартапа;

l-
l2LЗЗ7 |- ОООЗНаЧеНИе ЗеМеЛЬНОГО УЧаСТКа, СВеДОНИЯ

'котором содержатся в ЕГРН;

**\ч_
- проектируемый газопровод;\ *\

ffi,

о1